
 

 

GM-III.0003.45.3.2021 Kielce, 1 grudnia 2021 r. 

 

 

Pani 

Agata Binkowska 

Radna Województwa Świętokrzyskiego 

 

Dotyczy: odpowiedzi na interpelację złożoną w dn. 23.11.2021 r. w sprawie środków REACT-

EU. 

 

Szanowna Pani Radna,  

odnosząc się do Pani pytań chciałbym zaznaczyć, iż szczegółowe informacje na temat obszaru 

wsparcia, kwoty wsparcia w ramach Instrumentu REACT-EU, aktualnej procedury wdrażania 

instrumentu otrzymała Pani Radna we wrześniu 2021 r. w odpowiedzi na złożoną interpelację. 

Pragnę jednak po raz kolejny przypomnieć, iż zgodnie z pismem z MFiPR z dnia 8 lutego 

2021 r. (załącznik nr 1), znak sprawy: DSR-Vab.660.2.2021.MG, środki dostępne dla Polski  

w ramach REACT-EU, związane z odpowiedzią na kryzys wywołany pandemią COVID-19 

mogły zostać przeznaczone na działania w czterech obszarach wsparcia, tj.: 

• sektorze ochrony zdrowia, 

• infrastrukturze energetycznej, 

• cyfryzacji, 

• przedsiębiorstw. 

Zgodnie z pismem z MFIPR z dnia 8 marca 2021 r. (załącznik nr 2), znak sprawy: 

DRP-Ia.6610.18.2021.EW, woj. świętokrzyskie w ramach I transzy środków instrumentu 

REACT-EU otrzyma 15 902 414 EUR. 

Rozważając obszar zaangażowania środków REACT-EU, Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego wziął pod uwagę ogromne zainteresowanie beneficjentów  

przeprowadzonym konkursem, związanym z poprawą efektywności energetycznej  

z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii w sektorze publicznym i mieszkaniowym  

oraz konieczność zapewnienia bezpieczeństwa energetycznego dla Świętokrzyskiego 

Centrum Onkologii i Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach. 
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Dzięki środkom REACT-EU zostaną dofinansowanie projekty z list rezerwowych konkursu 

przeprowadzonego w ramach Osi Priorytetowej 3. Efektywna i zielona energia RPOWŚ  

2014-2020 (nabór nr RPSW.03.03.00-IZ-00-26-325/20). W ramach przedmiotowego 

konkursu pozytywnie oceniono wnioski na łączną kwotę dofinansowania 

200 849 005,00 PLN. Jednakże dostępna alokacja umożliwiła  zawarcie umów jedynie 

z 15 wnioskodawcami. Środki REACT-EU pozwolą na kontraktację kolejnych projektów 

oraz ich realizację jeszcze w bieżącej perspektywie finansowej UE.   

W związku z powyższym, środki REACT-EU w województwie świętokrzyskim przeznaczone 

zostały na obszar: Energetyka, co zostało potwierdzone Uchwałą Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego nr 3869/21 z dnia 23 czerwca 2021 r. w sprawie:  przyjęcia informacji na 

temat wykorzystania środków I transzy instrumentu REACT-EU w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. 

Środki REACT-EU wprowadzone zostały do obowiązującego RPOWŚ 2014-2020 poprzez 

dodanie nowej Osi Priorytetowej: 12. „REACT-EU dla Świętokrzyskiego”, w ramach której 

beneficjenci, m.in.: jednostki samorządu terytorialnego (JST) lub podmioty działające  

w imieniu JST, związki i stowarzyszenia JST, samorządowe jednostki organizacyjne 

posiadające osobowość prawną oraz uczelnie – zyskają możliwość objęcia wsparciem  

projektów, dotyczących głębokiej modernizacji energetycznej budynków użyteczności 

publicznej wraz z wymianą wyposażenia tych obiektów na energooszczędne. 

Na chwilę obecną IZ RPOWŚ oczekuje na wydanie decyzji wykonawczej przez Komisję 

Europejską w zakresie modyfikacji RPOWŚ 2014-2020, dotyczącej m.in. zapisów w zakresie 

Instrumentu REACT-EU, co ma nastąpić w grudniu bieżącego roku. 

Odnosząc się do pytania Pani Radnej: „kiedy i według jakiego algorytmu, zasady, strategii te 

środki będą dzielone”, uprzejmie informuję, iż zgodnie z pismem z Ministerstwa Funduszy  

i Polityki Regionalnej z dnia 2 września 2021 r. (załącznik nr 3), znak sprawy  

DRP-Ia.6610.98.2021.MH oraz z dnia 19 listopada 2021 r. (załącznik nr 4), znak sprawy  

DRP-Va.6630.71.2021.MH, do uruchomienia środków na realizację REACT-EU niezbędne 

jest uzyskanie pozytywnej decyzji Komisji Europejskiej oraz zatwierdzenie Szczegółowego 

Opisu Osi Priorytetowych zawierającego stosowne zmiany, tj. rozszerzenie zapisów SZOOP 

o Oś Priorytetową REACT-EU. Dodatkowym wymogiem jest zmiana Kontraktu 

Terytorialnego, polegająca na uwzględnieniu środków REACT-EU w treści art. 9a ust 1 pkt 

1 oraz 9b ust.1 pkt 1 Kontraktu. 
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Celem przyśpieszenia uruchomienia środków REACT-EU, Instytucja Koordynująca 

Regionalne Programy Operacyjne w porozumieniu z Instytucją Płatniczą pismem z dnia  

19 listopada 2021 r. wprowadziła następującą procedurę: 

„Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym, po otrzymaniu decyzji KE 

w sprawie zatwierdzenia Programu z dodatkowymi środkami REACT-EU, może wystąpić do 

MF i MFiPR – przed zmianą kontraktu terytorialnego o wyrażenie zgody na „czasową 

nadkontraktację REACT-EU. Do wniosku należy dołączyć tabelę finansową Szczegółowego 

Opisu Osi Priorytetowych, uwzględniającą nowe osie i działania REACT-EU oraz decyzję 

KE. Na tej podstawie Instytucja Płatnicza będzie mogła włączyć dodatkowe środki w limitach 

na dany miesiąc”.  

Podkreślam, iż po otrzymaniu decyzji KE, Zarząd Województwa przy współpracy z MFiPR 

niezwłocznie podejmie wymagane działania, zmierzające do jak najszybszego podpisania 

aneksu do Kontraktu Terytorialnego oraz uruchomienia  środków REACT-EU. 

Z poważaniem 

Andrzej Bętkowski 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

(podpisano elektronicznie) 
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